
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Naši milí věrní příznivci Junioru! 

Začátek nového roku máme za sebou a my vám přejeme, 
aby byl pro vás rokem pohodovým a úspěšným! 

 

A kdo vás letos bude zastupovat v žákovském parlamentu? 

 

6.A  Viktorie Hermanová 

  Antonín Jandera 

6.B  Marek Pelikán 

  Daniel Hašek 

7.A  Alexandra Lambova 

  Matěj Vlk 

7.B  Julie Knollová 

  Natálie Kršková 

8.   Šárka Hladíková 

  Sára Chmelková 

9.A  Adéla Sobotková –místopředsedkyně ŽP 

  Josef Stix  

9.B  Libuše Břinková 

  Pavel Striegler – předseda ŽP 

II.Z  Tomáš Kudláček 

  Roman Pazdera 
 

Koordinátorka ŽP: Michaela Vejvalková 
 

      

ZOOM – sportovní úspěchy 
 

OKRESNÍ KOLO PŘESPOLNÍHO BĚHU 

V úterý 26. 9. 2023 se naše škola již tradičně zúčastnila okresního 
kola přespolního běhu ve Znojmě. V letošní rekordní konkurenci 16 
škol se naši žáci neztratili a ve všech čtyřech kategoriích 
vybojovali umístění v TOP 10. Skvělá umístění zaznamenali také 
jednotlivci. Josef Stix z 9.A vybojoval v nejstarší kategorii 4. 
místo a Adam Juránek ze 7.A se stal jednoznačným vítězem 
své věkové kategorie. GRATULUJEME! 
Výsledky: 
Mladší žákyně - 8. místo  
(Alice Štolpová, Klára Tichá, Ester Chmelková, Kristýna Čejková, 
Alexandra Lambova, Kristýna Tichá) 
Mladší žáci - 2. místo  
(Šimon Chvátal, Dominik Horák, Pavel Horák, 
Adam Juránek, Daniel Jakeš) 
Starší žákyně - 7. místo  
(Tereza Skaláková, Sára Chmelková, Lenka Šedrlová, 
Valerie Smolíková, Anna Vejvalková) 
Starší žáci - 6. místo  
(Antonín Kohoutek, Roman Matějka, Tomáš Vyžrálek, 
Josef Stix, Pavel Striegler) 

 
 
 

Více zde: https://www.zsivancicka.cz/ 

https://f6dea44009.clvaw-cdnwnd.com/66a60d1c02e02c0e3569d1b3cab1c92a/202264028-0f9580f95b/IMG_3705.JPG
https://www.zsivancicka.cz/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.zsivancicka.cz%2F


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak přežít školní rok 
 

Školní rok má i své světlé stránky. Vyhledejte je a 
radujte se z nich.  
 

Například: 

 Ve třídě, ve škole, v oddíle a dalších 

zájmových kroužcích máte prima kamarády, 
se kterými se dá užít spousta legrace i přesto, 

že chodíte do školy. 

 I ta nejpříšernější vyučovací hodina musí 

jednou skončit. 

 Ve škole je teplo. 

 Dozvíte se spoustu nových a zajímavých věcí. 
Například, proč Karlovi IV. nikdo neříkal Pepo 

nebo kolik zubů měl dinosaurus. 

 Pojedete na školní výlet, takže ten den 

rozhodně nebudete psát žádnou písemku. 

 Zase přijdou prázdniny. 

 
Čili – jak přežít další školní rok? Zkuste to s úsměvem. 

Bez vzdělání je totiž lidem na světě opravdu hůř! 

 
Zdroj: https://www.alik.cz/a/jak-prezit-dalsi-skolni-rok-test 

 

    Poprázdninové Vtipy a vtípky    
aneb s úsměvem jde všechno líp! 

 

Žák: „Pane učiteli, co jste mi to napsal tady k té písemce, já to po 

vás nemůžu přečíst!“ 

Učitel: „To je piš čitelněji!“ 

 

 

 

Maminka: „Jak bylo dnes ve škole?“ 
Pepíček: „No… psali jsme test.“ 
Maminka: „Kolik otázek jsi věděl?“ 
Pepíček: „Jednu.“ 
Maminka: „Jakou?“ 
Pepíček: „Svoje jméno a příjmení.“ 
 

Matikářka: „Umíte v rovnici odstranit závorku?“ 
Pepíček: „Tak pokud je napsaná gumovacím perem...“ 
 

 
„Pane učiteli, zlepšil se ten náš kluk aspoň trochu v tom zeměpisu?“ 
„No, není to nic moc. Včera například hledal Rimavskou Sobotu v 
kalendáři.“ 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak na efektivní učení 

 

1.Jak nejlépe vstřebat informace 

Učit se dá čtením textu, poslouchání přednášek, nebo i formou pokusů, 

sledováním filmů, dokumentů, obrazových materiálů, grafů a prezentací.  

2.Najděte si klidné a soustředěné místo, kde se vám dobře učí 

Na učení je třeba klid a plné soustředění. Vytvořte si místo, kde budete 

nerušení, vypněte si všechny mobilní síťě a dopřejte si čas pro sebe. 

3.Procvičujte vybavení informací bez pomoci textu 

Pro řadu lidí je studium jen přečtení textu, poznámek nebo učebnic. Mít je 

před sebou nás ale nepřiměje si je zapamatovat. Jen si myslíme, že něco 

víme. Snaha vyvolávat informace z paměti bez podpůrných materiálů 

pomáhá naučit se látku mnohem efektivněji 

4.Střídejte čtení a opakování nahlas 

Při učení pomáhá po čtení textu probrané téma nahlas opakovat, nebo si 

představovat, že ho někomu vysvětlujete.  

5.Využijte alternativní zábavné zdroje informací 

Pokud určitému tématu nerozumíte, vyhledejte si související informace na 

internetu, youtube, v podobě filmů, obrázků, fotek, videí, grafů, diagramů, 

fyzických předmětů čehokoliv, co vám pomůže téma vysvětlit lépe. 

Například když se učíte přírodovědu nebo fyziku a chemii, lépe jí 

pochopíte venku v přírodě nebo při pokusech. 

6.Opakujte si látku v intervalech a střídejte témata 

Rozdělení informací v čase i jejich šíření (mluvení nahlas) se v průběhu 

času zlepšuje. Studenti se naučí víc, když se budou učit po 30 minutách s 

přestávkou , než 2,5 hodiny v kuse.  
                     Petr Pokorný, 8. třída 

 

 

 Žákovská knihovna  

 

Knihovna je všem k dispozici při čtenářských dílnách nebo si knihy 
můžete vypůjčit kdykoli po domluvě s p.u. Vejvalkovou nebo s vaší 

třídní učitelkou či učitelem. 

Naše  tipy na začátek školního roku: 
 

Pro 1. stupeň:     Kouzelná třída: Zuzana Pospíšilová 

Hodný starý pan učitel už na děti nestačí. Potřeboval by do důchodu, ale 
nechce odejít, dokud nenajde vhodného nástupce. Někoho, kdo by měl 

děti opravdu rád. Když o tom bude v kabinetě přemýšlet, zaklepe na 
dveře velmi milá mladá dáma, která se uchází o místo učitelky. Pan učitel 

jí třídu předá a ona třídu rošťáků promění v nejhodnější a nejchytřejší 
děti na celé škole. Bude na to mít kouzelné metody...Knížka Kouzelná 

třída vás zavede do světa na pomezí mezi fantazií a realitou, do školního 
prostředí, které je blízké zejména dětem na počátku školní docházky.  

                
 

Pro 2. stupeň:            Deník třídního otloukánka: Erik Kahn Gale 

Do šesté třídy byl Erik normální, průměrný kluk, ale z nějakého 
nevysvětlitelného důvodu z něj parta tří kluků udělala Pošuka. Dokonce i jeho 

nejlepší přítel, s nímž kamarádí už od první třídy, se postaví proti němu. 
Eric nemůže pochopit, proč se stal Pošukem právě on, a dojde mu to až ve chvíli, 
kdy se dozví o Knize šikany – tajemném průvodci, který učí Jak dělat potíže, aniž 
by ses do nich sám namočil; jak řídit školu a být Někdo. A taky, jak vybrat Pošuka 

– jedince, jenž se stane tím nejtrapnějším z nejtrapnějších. Eric Haskins zatím 
zůstává Pošukem, ale je předurčen k tomu, aby na nejnižší pozici společenského 
žebříčku nezůstal navždy a že zlé, zlomyslné chování je po zásluze potrestáno. 

 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 
 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prázdninový obrázkový příběh 

 
Nela Bauerová, 7.B 

Zdravá výživa – základ kvalitního učení 

 

CO SPRÁVNĚ JÍST, ABY NÁM TO VE ŠKOLE 

MYSLELO 
Pálí vám to? A chcete, aby vaše mozkové závity byly ještě 

výkonnější? 

 Jezte potraviny, které vám vytříbí paměť! 

 Podle vědců totiž existují potraviny, které obsahují živiny 

důležité pro lepší fungování mozku  - např. ovoce, zelenina, 

ořechy 

 Maso ( ryby ) – je důležité pro tvorbu mozkových a 

nervových buněk 

 Mléko, mléčné výrobky- zdroj vápníku pro rostoucí kostru a 

zuby 

 Voda - brání k přehřátí organismu 

 Vejce - podporuje rozvoj paměti 

 Jako zdravou svačinku bychom doporučily tmavé pečivo, 

93% šunku a např. banán  
 

Máte to ve svých rukou! Nebuďte líní a chystejte si svačinu do 

krabičky. 

 

 
Jana Hrbová a Nikola Florianová, 8. třída 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Módní okénko – v čem do školy… 

 

Při přípravě outfitu do školy se vyplatí si pamatovat několik 

pravidel. Vzhledem k tomu, že většinu dne trávíte ve školní lavici, 

vyberte si pohodlné oblečení, které neomezuje v pohybu a je 

přizpůsobené počasí. Zapomenout nemůžete ani na školní pořádek. 

Vyhněte se příliš krátkým sukním, hlubokým výstřihům, 

průsvitnému oblečení. 

Pokud hledáte pohodlný outfit do školy, dobrou volbou bude hrubá 

bavlněná sportovní souprava v athleisure stylu. Nosit ji můžete na 

mnoho způsobů – v kombinaci s teniskami nebo těžkými botami s 

hrubou podrážkou, oversize kabátem nebo krátkou koženou bundou, 

ale i s mikinou s kapucí v kombinaci s maxi sukní.  

Pokud chcete svůj outfit do školy trochu okořenit, vyberte si outfit v 

preppy stylu, který je tuto sezónu mimořádně módní. Co je to za 

styl? Jde o kombinaci univerzitní elegance s prvky outfitu elitních 

akademických sportů, jakými jsou rugby, pólo, plachtění, veslování a 

cricket. V preppy stylu není prostor pro náhodu – každý malý detail 

se počítá.  

 

   
 

 

 

 

Prázdninový obrázkový příběh 
 

 

 
Jakub Šulc, 7.B 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

Naše prázdniny II.Z 

 

 
Roman Pazdera 

 
Lenka Paseková 

Deváťáci v lékárně 

 

 
 

V úterý 26.9. se zúčastnili deváťáci exkurze v lékárně. 
Prošli si laboratoř, jak se uchovávají a jak jsou balené 

suroviny pro přípravu léků, viděli výrobu tobolek na 
vnitřní užití, jak se připravují masti, proces sterilizace 

nástrojů, ukázku inhalačních technik pomocí inhalátorů, 
někteří  odvážní si nechali vzít krev z prstu na změření 

hladiny glykemie a změřit krevní tlak. 
Jana Strieglerová 

 

 
 
 
 

https://f6dea44009.clvaw-cdnwnd.com/66a60d1c02e02c0e3569d1b3cab1c92a/202264030-d69b6d69b8/20230926_113751.jpg


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nové tváře ve škole 
 

 

Jistě jste si všimli, že v naší škole máme nejen nové žáky, ale také nové 
pedagogy. Postupně je vám budeme v Junioru představovat. Jako 
prvního jsme vyzpovídali p.u. Martina Vajčnera – učitele českého jazyka 
a informatiky. 
 

 
 
Odkud pocházíte? 
Dojíždím do Moravského Krumlova z Trstěnic. 
Kolik je vám let? 
Je mi 26 let. 
Na jaké škole jste studoval? 
Vystudoval jsem Pedagogickou fakultu na Masarykově univerzitě v Brně, 
obor český jazyk – informatika. 
Jaký byl váš oblíbený předmět na ZŠ? 
Tělesná výchova. 
Jak se změnila výuka od doby, co jste byl vy na ZŠ? 
Dle mého názoru chybí žákům motivace k učení. 
Co právě vás motivovalo se stát učitelem na základní škole? 
Zájem o předání vzdělání v oblasti informatiky. 
Rádi bychom vám položili ještě pár osobních otázek: 
Jaké je vaše oblíbené jídlo? 
Palačinky. 
Jaké je vaše oblíbené pití?  

Kofola. 
Jaký je váš oblíbený styl hudby? 
Rock. 
Co rád děláte ve svém volném čase? 
Sportuji – hraji stolní tenis, florbal. 
 
Děkuji za rozhovor a ať se vám na naší škole líbí. 

Linda Kudláčková, 8. třída 
 
 

Naše prázdniny – II.Z 

 
Tomáš Kudláček 

 
         Marek Tomášek 

 
Tomáš Gross 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Louka plná dětí 
 

 

Ve čtvrtek 7.září se louka na koupališti ve Znojmě opravdu zaplnila 

dětmi a bylo jich víc než  tisíc. Naši druháci a třeťáci měli to štěstí, že 

si také mohli vyzkoušet sporty známé či méně tradiční. Vybírali si 

z pestré nabídky, kterou připravili nadšenci různých sportovních 

klubů ze Znojma a okolí. Díky tomu, že naši malí sportovci byli velmi 

pilní a ukáznění, zvládli jsme všechna stanoviště, dokonce si někteří 

trpělivě vystáli frontu i na oblíbené kanoe. Počasí bylo naprosto 

ideální a ochlazení v bazénech při plaveckých disciplínách bylo velmi 

příjemné. Celá akce byla skvěle připravena, a to nejen sportovní 

stanoviště, ale také doprava, pitný režim i cenné medaile pro 

všechny zúčastněné. Už teď se těšíme, jaké sportovní překvapení 

pro nás obětaví organizátoři připraví příště.               

 (za všechny zúčastněné HŠ) 

 

 

Výuka ve 2.B 
 

 
Prázdniny utekly jako voda a máme tu nový školní rok. 
Protože už jsme druháci, těšili jsme se na své kamarády i 
nová dobrodružství v naší třídě. Skoro letní počasí nás 
stále láká ven a my si tak naplno užíváme venkovní výuky. 
Nejen, že svačíme ve školním atriu, ale máme tu i 
čtenářské dílny, hudební výchovu a také hravou angličtinu 
plnou písniček i pohybu. Vydali jsme se i na naučné 
vycházky do okolí školy, kde  jsme si prakticky procvičili 
nejen dopravní výchovu. Nesmí chybět naše oblíbené 
stavění domečků z přírodnin v parku za školou. Super den 
jsme si užili dokonce i bez elektřiny…jde to skvěle i bez 
zvonění, interaktivní tabule a další techniky. My se totiž 
ničeho nebojíme.  
 

  
                                                                 Děti z 2. B a Hana Štěpánová 



            9                                           10                                               

 
Prázdninové putování – společenská hra pro 2-4 hráče Lenka Šedrlová, 8. třída 


